[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	45 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 мая 2022 года № 405
г.Джанкой

О внесении изменений в решение Джанкойского

городского совета от 28 января 2022 года № 354
«Об утверждении Положения о муниципальном
земельном контроле в границах муниципального
образования городской округ Джанкой Республики Крым»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ст. ст. 11, 38 Устава муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденное решением Джанкойского городского совета от 28.01.2022 № 354 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.4.1 пункта 4.4 изложить в новой редакции:

 «4.4.1. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся в виде документарных, выездных проверок, выездного обследования, рейдового осмотра и инспекционного визита»;
1.2. Раздел 4 дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:

«4.9. Инспекционный визит.
4.9.1.
Инспекционный визит проводится по месту нахождения (осуществления деятельности)
контролируемого лица
(его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.

Инспекционный визит проводится без предварительного уведомления контролируемого лица и собственника производственного объекта.

Контролируемые лица или их представители обязаны обеспечить беспрепятственный доступ инспектора в здания, сооружения, помещения.

Срок проведения инспекционного визита в одном месте осуществления деятельности либо на одном производственном объекте (территории) не может превышать один рабочий день.

4.9.2.
Перечень допустимых контрольных действий в ходе инспекционного визита:

а) осмотр;

б) опрос;

в) получение письменных объяснений;

г) истребование документов, которые в соответствии с обязательными требованиями должны находиться в месте нахождения
(осуществления деятельности) контролируемого лица
(его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля;
д) инструментальное обследование.
Инспекционный визит допускается проводить с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством аудио- или видеосвязи.

4.9.3.
Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3-5 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона № 2487-ФЗ от 31.07.2020 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.
4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по градостроительству, рациональному природопользованию, экологии и земельным отношениям и постоянную комиссию по законности, правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и общественными организациями.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко
Ю.С. Костыря
(+79787534448)